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Svar på interpellation (2009:38) från Karin Rågsjö (v) om LSS-peng och rättssäkerhet 

Karin Rågsjö (v) har ställt följande frågor till mig: 

1. Hur har införandet av den nya LSS-pengen påverkat den enskildes möjligheter att få insatser 

som är anpassade efter vars och ens individuella behov? 

2. Anser du att nuvarande ordning med fastställande av LSS-peng ger den enskilde brukaren 

tillräcklig insyn och möjlighet att ge sin egen uppfattning till känna? 

3. Är du beredd att förbättra rättssäkerheten genom att se till att formella beslut fattas om 

fastställandet av pengen och därigenom ge den enskilde rätten att överklaga? 

4. Vilka effekter för utförarna, till exempel små enheter, kan du se av det nya systemet? 

5. Hur bevakas att kvaliteten för den enskilde brukaren inte sänks, om utföraren anser att 

pengbeloppet inte är tillräckligt högt för att tillgodose behoven? 

6. Hur säkras att LSS-pengen räcker för att tillgodose alla rättigheter inom LSS, till exempel fritid 

och kultur samt behovet av olika inriktningar på dagverksamheter? 

Som svar vill jag anföra följande: 

Från och med årsskiftet finns rättigheten för brukare inom LSS-området att själva välja utförare för 

daglig verksamhet och boende.  

När det gäller beslut i enskilda fall är det stadsdelarna som har det formella ansvaret och det är också 

stadsdelarnas beslut som kan överklagas, precis som alla biståndsbeslut. Min utgångspunkt är att 

införandet av valfrihetssystemet inte ska innebära några förändringar för den enskilde så länge han 

eller hon inte själv väljer att byta till en annan utförare. Stadsdelarnas beslut går att överklaga precis 

som tidigare. 

Det nya valfrihetssystemet innebär en omställning av ett komplext verksamhetsområde. Men 

förändringarna kommer att leda till att den enskilde får större möjligheter att välja mellan olika 

instanser och det är viktigt för mig att kunna erbjuda brukarna den möjligheten. Det är min 

övertygelse att människor vet bäst själva hur de vill utforma sina liv och sin tillvaro. Staden ska därför 

bidra till att öka mångfalden och finnas som ett stöd när individen gör dessa val, men inte komma 

med pekpinnar och sätta sig över kapabla människor. 

Bedömningskansliets nivåbedömningar är ett generellt verktyg som ska leda till att budgeten för 

stadsdelarna fördelas på ett så rättvist sätt som möjligt. Ansvaret för själva bedömningen av den 

enskildes behov ligger hos stadsdelsnämnderna. Här är bemötandet av den enskilde en väsentlig del 

av processen. 

Det har ännu gått en allt för kort tid för att kunna dra några slutsatser av det nya systemet, men vi 

kommer självklart att kontinuerligt följa och analysera effekterna av det. Det är min mening att vi 

måste vara mycket lyhörda och ta eventuella brister med systemet på allvar. Det är också 

anledningen till att kommunstyrelsen har fått i uppdrag att se över huruvida systemet måste 

korrigeras när det gäller neuropsykiatrisk problematik och utåtagerande beteende.   

Stockolm den 9 februari 2010  

Ulf Kristersson, Socialborgarråd 


